
Katholische Kirchengemeinde St. Ludgerus 
11.08.-25.08.2023 

Datum Zeit  Ort 
 

Freitag 
11.08. 

11.00 
21.00 

Zeit zum Gespräch 
Stille finden (Meditation) 

vor St. Ludgerus 
St. Ludgerus 

Samstag 
12.08. 

17-18 
18.30  

Zeit zum Gespräch (mit Beichtmöglichkeit) 
Gottesdienst (Eucharistiefeier) 

Stella Maris  
St. Ludgerus  

Sonntag  
13.08. 

10.00 Gottesdienst (Eucharistiefeier) Stella Maris 
 

Montag 
14.08. 

11.00 Fenster - Kirchenführung St. Ludgerus 

Dienstag 
15.08. 

10.00 
15.00 

Gottesdienst (Eucharistiefeier) 
Kinder-Musical „Elisabeth“ (s. Plakat) 

Stella Maris  
Stella Maris 

Mittwoch 
16.08. 

11.00 
12.00 
13.00 

Zeit zum Gespräch 
Kinderkirche (Geschichten, Lieder, Basteln)  
Unterbrechung am Mittag (Musik, Stille, Gedanken) 

vor St. Ludgerus 
vor St. Ludgerus 
St. Ludgerus 

Donnerstag 
17.08. 

18.30 Gottesdienst (Eucharistiefeier) St. Ludgerus 

Freitag 
18.08. 

 Heute entfallen die Zeit zum Gespräch und die 
Meditation. 

 

Samstag 
19.08. 

17-18 
18.30  

Zeit zum Gespräch (mit Beichtmöglichkeit) 
Gottesdienst (Eucharistiefeier) 

Stella Maris  
St. Ludgerus  

Sonntag  
20.08. 

10.00 Gottesdienst (Eucharistiefeier) Stella Maris 
 

Mittwoch 
23.08. 

11.00 
12.00 
13.00 

Zeit zum Gespräch 
Kinderkirche (Geschichten, Lieder, Basteln)  
Unterbrechung am Mittag (Musik, Stille, Gedanken) 

vor St. Ludgerus 
vor St. Ludgerus 
St. Ludgerus 

Donnerstag 
24.08. 

09.00 
16.00 
18.30 

Stille finden (Meditation) 
Stippvisite – ein Rundgang durch vier Kirchen der Insel 
Gottesdienst (Eucharistiefeier) 

St. Ludgerus 
Beginn: Ev.-luth. Kirche  
St. Ludgerus 

Freitag 
25.08. 

11.00 
21.00 

Zeit zum Gespräch 
Stille finden (Meditation) 

vor St. Ludgerus 
St. Ludgerus 

Samstag 
26.08. 

11.00  
 
17.00 
18.30 

Taufe von Romy Sophia Hense und Trauung von Christina 
und Dennis Hense 
Zeit zum Gespräch (m. Beichtmöglichkeit) 
Gottesdienst (Eucharistiefeier) 

St. Ludgerus 
 
Stella Maris 
St. Ludgerus 

Sonntag 
27.08. 

10.00 Gottesdienst (Eucharistiefeier) Stella Maris 

 

Gastpriester ist bis zum 20. August Pater Dr. Jörg Gabriel aus Freiburg. Ab dem 23. August feiert Pastor Alfons 
Strodt aus Heede mit uns die Gottesdienste. 
Vom 21. bis zum 27. August können Sie Diakon Markus Fuhrmann mit den „Nachtgedanken“ ca. um 20.50 Uhr 
auf NDR 1 Niedersachsen hören. 

 
 
 

 
 
 

 

Öffnungszeiten   
 

Pfarrkirche St. Ludgerus  
täglich ganztägig geöffnet 
 

Öffnungszeiten  
Kirche „Stella Maris“ 
mindestens montags und 
mittwochs nachmittags, 
samstags vormittags  

Pfarrbüro    
Goebenstraße 1a  
Tel. 04932-456 
 

montags und mittwochs  
von 15-18 Uhr 
 

kontakt@kirche-norderney.de   
www.ludgerus-norderney.de 

 
 

Pfarrkirche St. Ludgerus 
Friedrichstraße 22 

 
 
 

Kirche „Stella Maris“         
Goebenstraße 1a 

mailto:kontakt@kirche-norderney.de
http://www.kirche-norderney.de/

